ДОГОВОР № 52

о предоставлении информационных услуг в сети Интернет

	"12" января 2015 г.

	ИП Никифоров Константин Анатольевич, именуемый в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", действующий на основании свидетельства о государственной регистрации 71 002091037 от 26 сентября 2008 г., с одной стороны, и ООО «ИНТЕРВЕСП-РЕГИОН», именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице генерального директора Писклякова А. Г., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемыми "Стороны", а каждая в отдельности – "Сторона", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Предметом Договора является размещение ИСПОЛНИТЕЛЕМ информационных материалов ЗАКАЗЧИКА на страницах сайта www.toolsmart.ru в сети Интернет, на условиях, согласованных в настоящем Договоре. ЗАКАЗЧИК поручает ИСПОЛНИТЕЛЮ, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение следующих работ в период с 01.01.2015 по 31.03.2015:

	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	Размещение блоков «Деревообработка» и «Новости корпорации «Интервесп» на титульной странице сайта toolsmart.ru http://www.toolsmart.ru/
	квартал
	1
	3 500,00
	3 500,00

	Размещение рекламного баннера на всех полноформатных страницах сайта toolsmart.ru http://www.toolsmart.ru/
	квартал
	1
	14 000,00
	14 000,00

	Размещение рекламного блока в тексте почтовой рассылки сайта toolsmart.ru
	квартал
	1
	1 400,00
	1 400,00

	Размещение рекламных материалов в разделе «Отраслевой справочник» http://www.toolsmart.ru/info/library/list.htm
	квартал
	1
	1 400,00
	1 400,00

	Размещение формы заказа и информации о компании в разделе «Деревообрабатывающее оборудование» каталога оборудования toolsmart.ru http://www.toolsmart.ru/catalog/all/wood.htm
	квартал
	1
	4 200,00
	4 200,00

	Эксклюзивное размещение каталога оборудования и инструмента ЗАКАЗЧИКА в разделе «Оборудование» сайта toolsmart.ru http://www.toolsmart.ru/catalog/
	квартал
	1
	10 500,00
	10 500,00

	Размещение раздела «Видео-каталог» http://www.toolsmart.ru/info/video/index.htm
	квартал
	1
	0,00
	0,00

	Итого:
	7

	35 000,00

	Сумма прописью: Тридцать пять тысяч рублей 00 копеек. Без НДС.

	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	2.1. Обязанности ЗАКАЗЧИКА:

2.1.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ необходимые для размещения материалы и информацию, соответствующие законодательству Российской Федерации об авторских и смежных правах, средствах массовой информации. В случаях, предусмотренных законодательством РФ, по запросу ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ документы на право использования торговых марок ЗАКАЗЧИКОМ, сертификаты и лицензии на товары и услуги ЗАКАЗЧИКА, информация о которых размещается в сети Интернет ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.1.2. Своевременно оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ согласно выставленным счетам в соответствии с п. 3 настоящего Договора.

2.2. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:

2.2.1. Разместить посредством собственных технических возможностей материалы ЗАКАЗЧИКА в сети Интернет в количестве, на условиях и на срок, в соответствии с настоящим Договором.

	3. ЦЕНЫ И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖЕЙ

	3.1. Стоимость выполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЕМ по настоящему договору составляет: Тридцать пять тысяч рублей 00 копеек. Без НДС.

3.2. Оплата производится путем безналичного перечисления на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ не позднее 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета на оплату.

3.3. Порядок расчетов по настоящему договору: 100% предоплата.

3.4. Все расчеты с ИСПОЛНИТЕЛЕМ ЗАКАЗЧИК производит в российских рублях.

	4. ОСНОВАНИЯ ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ (ФОРС - МАЖОР)

	4.1. Стороны не несут ответственности за задержки в исполнении или неисполнении своих обязанностей по настоящему Договору, если указанные задержки или неисполнение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы; в число таких обстоятельств входят: война (включая гражданскую); мятежи, саботаж, забастовки, пожары, взрывы, наводнения или иные стихийные бедствия. Форс-мажорные обстоятельства также наступают в случае отключения электроэнергии, а также при возникновении других обстоятельств, которые могут привести к прекращению доступа к сети интернет по причинам, не зависящим от ИСПОЛНИТЕЛЯ. Любое из перечисленных выше обстоятельств рассматривается как обстоятельство непреодолимой силы (форс-мажор).

4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно, но не позднее 10 дней, известить другую сторону о наступлении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств и предоставить соответствующие подтверждающие документы.

4.3. Требование любой Стороны о возмещении ущерба, вызванного обстоятельствами, указанными в п. 4.1, является ничтожным.

4.4. Если обстоятельства, указанные в п. 4.1, продолжают действовать по истечении 90 (Девяносто) дней с момента их возникновения и это вызывает существенное нарушение прав и интересов любой Стороны, эта Сторона вправе уведомить в письменной форме другую Сторону о намерении прекратить Договор. Договор считается прекращенным по истечении 30 (тридцати) дней после направления указанного уведомления, если оно не будет своевременно отменено.

	5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

	5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае возникновения между Сторонами споров, связанных с настоящим Договором, а также с исполнением или неисполнением их обязанностей, Стороны приложат все усилия для их дружественного урегулирования путем переговоров между Генеральными директорами или уполномоченными ими лицами.

5.3. Если возникший спор не может быть разрешен путем переговоров, Стороны вправе передать рассмотрение данного спора в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

	6.1. Односторонние изменения условий договора или дополнений (приложений) не допускаются.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Факсимильные копии настоящего Договора имеют юридическую силу, при условии последующего обмена оригиналами.

6.4. С момента подписания настоящего Договора все предшествующие переговоры и переписка теряют свою силу.

	7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ИП Никифоров Константин Анатольевич

300034, г. Тула, ул. Первомайская 36, 22

ИНН 710604263368

ОГРН 308715427000198

р/с 40802810300340000030 в АКБ "РОССИЙСКИЙ КАПИТАЛ" (ОАО) Г. МОСКВА

к/с 30101810100000000266

БИК 044583266

	ООО «ИНТЕРВЕСП-РЕГИОН»

115093, г.Москва, ул. Щипок, д.2, оф.425; тел.: 8 (499)704-41-93

ИНН 7705542090

ОГРН 1137746497459

р/с 40702810520100002195 в ТКБ ОАО Г. МОСКВА

к/с 30101810800000000388

БИК 044525388

	ИП Никифоров Константин Анатольевич

	генеральный директор ООО «ИНТЕРВЕСП-РЕГИОН» Пискляков А. Г.

	М.П.

	М.П.